
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 419 del 14/11/2022
Proposta di settore n. 172 del 25/10/2022

Oggetto: Lavori di "Completamento ed efficientamento energetico del complesso immobiliare di proprietà
comunale destinato alla locazione a canone sociale” nell’ambito del Programma “Sicuro, verde e
sociale: riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica” . devoluzione procedura di gara in favore
della CUC della Comunità Montana del Goceano con sede in Bono (SS). Impegno di spesa e
liquidazione contributo autofinanziamento ANAC. CUP: J79J21014980005

CUP: J79J21014980005

Il Responsabile del Servizio

Premesso che questo Comune aderisce alla gestione in forma associata della Centrale Unica di Committenza/Stazione
unica appaltante con delegazione ammnistrativa a favore della Comunità Montana del Goceano;

Richiamata la deliberazione della Giunta esecutiva della Comunità Montana n. 60 del 11 ottobre 2022 con la quale
sono state impartite nuove direttive temporanee di organizzazione della Centrale unica di committenza che, fino alla
sua riorganizzazione, potrà garantire, secondo le nuove modalità di funzionamento, le procedure di scelta del
contraente obbligatorie ai sensi dell’art. 1, del Decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con modificazioni con
legge 14 giugno 2019 n. 55 e ai sensi dell’art. 1, comma 143, secondo periodo, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145
(Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021), come
modificato dall’art. 1, comma 38 lett. d) della legge 27 dicembre 2019, n. 160;

Preso atto dell’iter atti complessivo del funzionamento della CUC Goceano, illustrato nel documento allegato alla su
richiamata deliberazione, nelle more di una riorganizzazione della tecnostruttura.

Considerato che questo Comune deve procedere alla fase di scelta del contraente per l’affidamento e l’esecuzione del
contratto d’appalto per l’esecuzione dell’opera pubblica denominata “Completamento ed efficientamento energetico
del complesso immobiliare di proprietà comunale destinato alla locazione a canone sociale” finanziato con fondi
derivanti dal “piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR). fondo complementare art.1, comma 2, lett. c), punto 13
del d.l. 6 maggio 2021, n.59, convertito con modificazioni dalla legge 1 luglio 2021, n.101. programma “sicuro, verde
e sociale: riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica, assegnando in favore del Comune di Bultei dell’importo
di € 448.787,65.

Dato atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 29/09/2022 è stato approvato, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 23 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) il progetto di “Completamento
ed efficientamento energetico del complesso immobiliare di proprietà comunale destinato alla locazione a canone
sociale”, redatto dal Dott. Ing Valter Secci, con studio tecnico a Cagliari ;

Considerato necessario, al fine di poter proseguire nella fase di scelta del contraente, adottare, come da direttive
organizzative della Centrale unica di committenza, apposito provvedimento di “devoluzione” del sub procedimento di
scelta del contraente con contestuale impegno di spesa e liquidazione, a favore della Comunità Montana del Goceano,



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

delle somme necessarie per il contributo ANAC, spese per Commissione di gara, spese per pubblicità legale, pre e
post gara, come risultanti nel quadro economico del progetto;

Dato atto altresì che le funzioni di Responsabile unico del procedimento prevista dall’art. 31 del Codice dei contratti
pubblici, unico per l’intero ciclo di gestione del contratto, saranno svolte dal Geom. Gian Pietro Becciu, profilo
professionale Assistente/Collaboratore Tecnico, anche per la fase di scelta del contraente, tramite assegnazione
temporanea mediante l’istituto del “distacco” temporaneo ai sensi dell’art. 19, comma 2, del CCNL 22.1.2004
Comparto Regioni Autonomie locali e art. 30 del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165;

Acquisito il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria disposti dagli artt. 147bis e 191 del
D.Lgs n°267/2000 sul capitolo 3219 del bilancio in corso;

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2001, n. 165;
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Vista la L.R. 4 febbraio 2016, n. 2;
Visto il decreto sindacale n° 3 del 04.01.2022 che individua la sottoscritta Dott. Ing. Maria Francesca Pala quale
responsabile gestionale del settore tecnico manutentivo;

DETERMINA
La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente.

Di avvalersi per la fase di scelta del contraente della Centrale unica di committenza della Comunità Montana del
Goceano secondo le direttive temporanee di organizzazione adottate con deliberazione della Giunta esecutiva della
Comunità Montana n. 60 del 11 ottobre 2022.

Di assumere formale impegno di spesa e contestuale liquidazione in favore della Comunità Montana del Goceano
della somma pari a € 225,00, risultante nel quadro economico del progetto per contributo ANAC di cui alla delibera
Anac n. 830 del 21 dicembre 2021 concernente l’attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della l. 266/2005, per l’anno 2022, a
valere sul Cap. 3219 del bilancio in corso

Di dare atto altresì che le funzioni di Responsabile unico del procedimento prevista dall’art. 31 del Codice dei
contratti pubblici, unico per l’intero ciclo di gestione del contratto, saranno svolte dal Geom. Gian Pietro Becciu,
profilo professionale Istruttore Tecnico, anche per la fase di scelta del contraente, tramite assegnazione temporanea
mediante l’istituto del “distacco” temporaneo ai sensi dell’art. 19, comma 2, del CCNL 22.1.2004 Comparto Regioni
Autonomie locali e art. 30 del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e pertanto sarà
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione
del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come
parte integrante e sostanziale.

Il Responsabile Del Servizio

Ing. Maria Francesca Pala



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 14/11/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Devoluzione procedura di gara in favore della CUC della Comunità Montana del Goceano con sede in Bono (SS).
Impegno di spesa e liquidazione contributo autofinanziamento ANAC. CUP: J79J21014980005

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.10.001 08.01 3219 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
184 771 225,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Devoluzione procedura di gara in favore della CUC della Comunità Montana del Goceano con sede in Bono (SS).
Impegno di spesa e liquidazione contributo autofinanziamento ANAC. CUP: J79J21014980005

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
2.02.01.10.001 08.01 3219 2022 771

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
225,00 0 0,00 930 225,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-11-14T12:29:49+0100
	PALA MARIA FRANCESCA




